Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

5

05-11-2020
F.09/19/342
NL:TZ:0000116633:F001
08-10-2019

R-C mr. H.J. van Harten
Curator mr R.O. Tefij
Algemene gegevens

Naam onderneming

Novobran Trading B.V. 08-11-2019

1

Gegevens onderneming

Novobran Trading B.V. 08-11-2019

Hoofdstraat 42 1

2202GC Noordwijk

Activiteiten onderneming

Failliet dreef een familierestaurant (restaurant "Ons Pannenkoek") in 08-11-2019

Voorschoten van december 2015 tot december 2016. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 2.857,00 €-17.717,00 € 55.978,00

2016 € 72.647,00 € -52.919,00 € 10.603,00

Toelichting financiéle gegevens

De onderneming is gestart in december 2015, waardoor er een geringe omzet 08-11-2019

in 2015 is gerealiseerd. De gegevens zijn overgenomen uit de van de 1

bestuurder ontvangen jaarstukken.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ce45aef8-c2e9-e911-80e5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3168061f-c45d-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Toelichting

In 2016 waren er enkele personeelsleden in dienst waaronder een kok en
bedienend personeel.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
8-10-2019

t/m
6-11-2019

van
7-11-2019

t/m
6-2-2020
van
7-2-2020
t/m
5-5-2020
van
6-5-2020
t/m
6-8-2020
van
7-8-2020

t/m
4-11-2020

08-11-2019

1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

07-02-2020
2

07-05-2020
3

07-08-2020
E 4

05-11-2020
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 30 min
2 7 uur 6 min
3 18 uur 24 min
4 4 uur 48 min
5 16 uur 24 min
totaal 56 uur 12 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 18 augustus 1989. Op 13 februari 2014 vond
een statutenwijziging plaats; de naam van de vennootschap is toen gewijzigd
van Vision Chemical Supplies B.V. naar Novobran Trading B.V.

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 18.151,21. Per 1 november 2017
is de heer M.H.C.M. Hopman bestuurder van failliet. Daarvoor was bestuurder
de heer F.A.M. Overduin. Aandeelhouders van failliet zijn de heer Overduin
(75%) en de heer Sommer (Duitsland; 25%).

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bij de curator bekend.

1.3 Verzekeringen

De bestuurder heeft bevestigd dat alle verplichtingen, waaronder de
verzekeringen, al na het beéindigen van de onderneming eind 2016 zijn
opgezegd c.q. beéindigd.

1.4 Huur

De bedrijfslocatie (restaurant in Voorschoten) is einde 2016 aan de verhuurder
teruggegeven. Eris geen sprake van een lopende huurovereenkomst.

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019

1

08-11-2019

1



1.5 Oorzaak faillissement

De heer Hopman heeft hierover verklaard: 08-11-2019
Eind 2015 is failliet een pannenkoekenrestaurant gestart in Voorschoten. Na 1
circa 4 maanden bleek dat het restaurant niet goed liep. De koks pakten hun
taken onvoldoende op en bovendien werd de keuken niet goed
schoongehouden. Na een controle van de Waren en Voedsel Autoriteiten bleek
dat er onvoldoende goed werd schoongemaakt; er werd een boete opgelegd.
Ondanks gesprekken die daarop volgden trad er geen verbetering op. Daarop
werd een kok ook nog eens manisch depressief. Ook de inwoners van
Voorschoten hoorden van de problemen en kwamen niet meer af op het
pannenkoekenrestaurant. De heer Hopman heeft toen diverse acties op touw
gezet (o0.a. flyers en eten gratis uiteten om mensen te lokken naar het
restaurant), maar dat had helaas onvoldoende resultaat. De omzet bleef
achter en uiteindelijk is na een jaar besloten de deuren alweer te sluiten.

De heer Hopman heeft het staken van de onderneming op juiste wijze willen
'‘afhechten' door met de crediteuren een regeling tegen kwijting te sluiten. Veel
crediteuren hebben het voorstel geaccepteerd, een enkeling niet. Slechts de
energieleverancier bleef moeilijk doen, maar na verloop van tijd werd het ook
stil aan de zijde van deze energieleverancier. Ongeveer 22 maanden later
kwam er plotseling weer een deurwaarder langs om de vordering van de
energieleverancier te innen. Er was geen geld meer om deze partij te betalen;
hooguit kon betaling van het percentage worden aangeboden dat destijds ook
op de vorderingen van de andere schuldeisers was betaald. Hiermee kon de
energieleverancier niet instemmen. Uiteindelijk heeft de heer Hopman het
failissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-11-2019
0 1
Toelichting

Op het moment van faillissement was er geen personeel in dienst bij failliet. De
onderneming was al einde 2016 gestaakt.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 08-11-2019
0 1
Toelichting

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Bespreking bestuurder; controle administratie. 08-11-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het kadaster is gebleken dat failliet niet beschikt over onroerende zaken. 08-11-2019

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Check kadaster. 08-11-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen. Het aanwezige actief is na het beéindigen van
de bedrijfsactiviteiten verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking bestuurder; controle administratie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden. Het aanwezige actief is na het beéindigen van de
bedrijfsactiviteiten verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking bestuurder; controle administratie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bespreking bestuurder; controle administratie.

08-11-2019

1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019

1

08-11-2019
1

08-11-2019

1

08-11-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren.

De heer Hopman heeft meegedeeld dat hij een vordering heeft op een derde.
Deze derde zou ook een bedrag verschuldigd zijn aan de boedel, omdat de
boedel destijds een bedrag van circa EUR 600 zou hebben betaald voor door
deze derde gemaakte kosten. Het voorgeschoten bedrag zou nimmer door
de derde aan de boedel zijn terugbetaald.

De heer Hopman is doende zijn vordering met behulp van een advocaat te
innen. Deze advocaat zal ook het bedrag van circa EUR 600 ten behoeve van
de boedel proberen te innen, een en ander op basis van door de heer
Hopman in de administratie opgezochte stukken. De curator houdt over de
inning en afdracht van de vordering contact met de advocaat van de heer
Hopman.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking bestuurder; controle administratie.

I Contact en overleg met de heer Hopman en zijn advocaat.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er werd destijds gebankierd bij ING bank. De rekening is na de beéindiging van
de activiteiten opgeheven.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

08-11-2019
E1
05-11-2020
E 5
08-11-2019
mE1
05-11-2020
Ek
08-11-2019
EE
08-11-2019
E1
08-11-2019

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet aan de orde.

5.6 Retentierechten

Niet aan de orde.

5.7 Reclamerechten

Niet aan de orde.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bespreking bestuurder; controle administratie; aanschrijven banken.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was reeds einde 2016 gestaakt. Voortzetting speelt dan ook
niet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet aan de orde.

08-11-2019

1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Geen.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft de administratie afgegeven aan de curator.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het handelsregister is gebleken:

- jaarrekening 2016; depot 21 maart 2018

- jaarrekening 2015; depot 21 maart 2018

De jaarstukken zijn derhalve (iets) te laat gedeponeerd.

08-11-2019

1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

08-11-2019
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht in 1989. Mochten de aandelen niet zijn
volgestort dan is deze verplichting inmiddels verjaard. De curator zal derhalve
geen onderzoek verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator heeft een en ander nog in onderzoek.

Ja

Toelichting
De curator stelt zich op het standpunt dat het bestuur het bij het beéindigen

van de onderneming aanwezige actief ad EUR 6.500 selectief heeft uitbetaald.

Slechts enkele schuldeisers hebben 'geprofiteerd".

Het bestuur is inmiddels dienaangaande aangeschreven.

Aanvullend is ook gesteld dat het bestuur misbruik van recht heeft gemaakt
door het faillissement aan te vragen terwijl er sedert begin 2017 geen actief
meer is.

Toelichting

Namens het bestuur heeft zich een advocaat gemeld; de aansprakelijkheid
wordt van de hand gewezen. De curator zal de reactie van de advocaat
bespreken met de rechter-commissaris.

Toelichting

De rechter-commissaris deelt de conclusie van de curator. Er heeft hierover
inmiddels een terugkoppeling aan de advocaat van het bestuur
plaatsgevonden. Zij komt nog met een reactie.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator heeft een en ander nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft het bestuur de conclusies van het onderzoek schriftelijk
kenbaar gemaakt.

08-11-2019

1

08-11-2019
1

08-11-2019
1

07-05-2020
3

07-08-2020
ER

05-11-2020
5

08-11-2019

1

07-05-2020
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bespreking curator; eerste beoordeling stukken/administratie. 08-11-2019

1
Bestuderen stukken; opstellen stukken en correspondentie bestuur en 07-05-2020
advocate. 3
Correspondentie met de heer Hopman en zijn advocaat; correspondentie met 05-11-2020
de rechter-commissaris; opstellen stukken. 5

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-11-2019
Toelichting
1
Faillissementskosten PM.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 3.585,00 08-11-2019
1
Toelichting
De belastingdienst heeft tot op heden 4 vorderingen ingediend.
Het betreft een vordering Vpb 2015 ad € 2.941 en drie vorderingen
motorrijtuigenbelasting van in totaal € 340. Separaat is aan rente gevorderd €
304.
8.3 Pref. vord. UWV
08-11-2019
Toelichtin
y NS 1
Het UWV heeft geen vordering (ingediend).
8.4 Andere pref. crediteuren
08-11-2019
Toelichting
1

Vooralsnog niet van gebleken.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting
De energieleverancier heeft een vordering ingediend.

2

Toelichting
Ook een drankenhandel heeft een vordering ingediend.

Er zijn nog crediteuren die hun vorderingen niet hebben ingediend. Het gaat
met name om schuldeisers die geld hebben geleend voor de opstart van het
restaurant.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€6.700,47

€10.573,47

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog geen oordeel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bespreking bestuurder; aanschrijven crediteuren; verwerken post;
inventarisatie.

08-11-2019

1

07-05-2020
3

08-11-2019

1

07-05-2020
3

08-11-2019

1

08-11-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures bekend bij de curator.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

08-11-2019

1

08-11-2019

1

08-11-2019
1

08-11-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode de navolgende werkzaamheden 08-11-2019
verrichten: 1

- Onderzoek oorzaak faillissement;

- Beoordelen verkoop activa en voldoening daaruit van schuldeisers;

- Onderzoek verrichten in de administratie;

- Inventariseren vorderingen;

- Beoordelen bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen.

De curator zal in de komende verslagperiode de navolgende werkzaamheden 07-05-2020
verrichten/afronden: 3

- Inventariseren vorderingen;

- Afwikkelen kwestie bestuurdersaansprakelijkheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog geen oordeel. 08-11-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 5-2-2021 05-11-2020
E5

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor bij Plan van Aanpak. 08-11-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


